
 

 

 

Nummer 11-13.2016 

 

De raad van de gemeente Eemsmond; 

 

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d.   

30 juni 2016; 

 

 

 

b e s l u i t: 

 

 

 

 het jaarverslag en de jaarrekening 2015 van de gemeente Eemsmond 

vast te stellen; 

 

 het rekeningresultaat van positief € 31.806 toe te voegen aan de 

Algemene reserve; 

 

 het vrij laten vallen van een bedrag van € 2.111 uit de reserve 

Gladheidbestrijding ten gunste van de Algemene reserve; 

 

 het instellen van de nieuwe reserve Decentralisaties en de overschotten 

op de decentralisatie 'Jeugdwet' en de decentralisatie 'Wmo', in totaal 

€ 1.003.371, hieraan toe te voegen, om deze middelen beschikbaar te 

houden voor de zorg; 

 

 het vrij laten vallen van een bedrag van € 2.565, zijnde de extra kosten 

voor de inkoopgarantieregeling, uit de reserve Grondbedrijf ten gunste 

van de Algemene reserve; 

 

 het in 2015 te veel aan de reserve Jaarovergang toegevoegde bedrag 

van € 42.055 te corrigeren ten baten van de Algemene reserve; 

 

 het in 2016 beschikbaar stellen van het abusievelijk niet overgehevelde 

restantbudget aan GIDS-gelden uit 2015, te weten € 57.000, ten laste 

van de Algemene reserve; 

 

 het in 2016 beschikbaar stellen van het in 2015 geraamde, maar niet 

uitgegeven budget, van € 15.000 ten laste van de Algemene reserve; 

 

 het in 2016 beschikbaar stellen van het budget voor niet in 2015 

uitbetaalde subsidies van € 8.700, ten laste van de Algemene reserve; 

 

 het in 2016 beschikbaar stellen van het restantbudget voor de inzet van 

BOA's uit 2015, te weten € 8.812, ten laste van de Algemene reserve; 

 

 het in 2016 beschikbaar stellen van het restantbudget van de 

Klijnsmagelden uit 2015 voor uitgaven in 2016 voor het herijken van het 

minimabeleid, te weten € 7.700, ten laste van de Algemene reserve; 



2 

 

 het laten vrijvallen van het in 2016 geraamde budget aan kapitaallasten 

voor de realisatie van de spoorlijn naar de Eemshaven van € 2.000.000 

ten gunste van de Algemene reserve; 

 

 het laten vervallen van de investering 'Spoorlijn Eemshaven (2012). 

 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van de raad van de gemeente Eemsmond, 

gehouden op 14 juli 2016. 

 

 

De raad voornoemd, 

 

 

 

voorzitter,         

 

 

 

griffier,  


